MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE PORTOS E TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

DEPARTAMENTO DE NOVAS OUTORGAS E POLÍTICAS REGULATÓRIAS PORTUÁRIAS
COORDENAÇÃO-GERAL DE MODELAGEM DE ARRENDAMENTOS PORTUÁRIOS

DESPACHO Nº 659/2019/CGMP/DNOP-SNPTA/SNPTA

                                                                                                            Brasília, 04 de dezembro de
2019.

Processo nº 00045.001210/2014-11

Interessado: SECRETARIA DE PORTOS - SEP/PR, TERMINAL MARÍTIMO DE PASSAGEIROS
DO PORTO DE FORTALEZA

Assunto: Termo de vistoria de bens do TMP Fortaleza.

Ao Departamento de Novas Outorgas e Políticas Regulatórias Portuárias - DNOP:

Senhor Diretor,

1. Faço referência ao Termo de Vistoria de Bens do Terminal de Passageiros de Fortaleza -
TMP (SEI 1748154), encaminhado pela Companhia Docas do Ceará - CDC.

2. Observa-se, como já informado no documento supracitado, que esta área técnica
acompanhou a vistoria em questão, em 18/06/2019, e confirmou em conjunto com os presentes na
ocasião, que todos os bens apresentam um bom estado de conservação.

3. Diante do exposto, visto que não consta registrado no Termo de Vistoria de Bens do
TMP Fortaleza o estado de conservação, o presente documento objeMva complementar o mesmo,
ratificando o bom estado de conservação de todos os bens.

Respeitosamente,

(assinado eletronicamente)
DISNEY BARROCA NETO

Coordenador-Geral de Modelagem de Arrendamentos Portuários

Documento assinado eletronicamente por Disney Barroca Neto, Coordenador - Geral de
Modelagem de Arrendamentos Portuários, em 04/12/2019, às 10:08, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos
Transportes.

Despacho 659 (2109296)         SEI 00045.001210/2014-11 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2109296 e o código CRC F4F88221.

Referência: Proces s o nº 00045.001210/2014-11 SEI nº 2109296

EQSW 301/302, Lote N2 01, Ed. Montes , Térreo - Ala  Sul . - Ba i rro Setor Sudoeste
Bras íl ia/DF, CEP 70673-150
Telefone: (61) 2029 - 8942 - www.infraestrutura .gov.br

Despacho 659 (2109296)         SEI 00045.001210/2014-11 / pg. 2

	Despacho 659 (2109296)